МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

30 августа 2022г. № 178

г. Гудермес

О назначении ответственного лица за питание обучающихся и создании

бракеражной комиссии в 2022-2023 учебном году

С целью строгого выполнения санитарно-эпидемиологических норм

при организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Назначить ответственной за питание обучающихся педагога –

организатора Филиппову Т.Е. с 1 сентября 2022 года.

2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Денисултанова Х.Т. – заместитель директора по УР;

Тимиханова А.Х.. – медицинская сестра;

Макаева А.Ш. – председатель ПК;

Шагидова М.Д – социальный педагог;

Шамилева Е.Т-А. – повар;

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

­ проверка качества приготовления пищи путем снятия проб,

(запись в бракеражном журнале производить ежедневно);

­ проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале

«Бракераж полученных продуктов» (по мере поступления);

­ проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике

(два раза в неделю);

­ проверка наличия ежедневного меню.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по УВР Денисултанову Х.Т.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Х.М. Дадагова

С приказом ознакомлены

заместитель директора по УР              Х.Т-А. Денисултанова

медицинская сестра      А.Х. Тимиханова

председатель ПК       А.Ш. Макаева

социальный педагог      М.Д. Шагидова

повар         Е.Т-А. Шамилева

		2022-09-29T14:49:50+0300
	Дадагова Хава Магомедовна